



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Adjudicação

**Processo** 32 / 2023  
**Nº.Modalidade** 9  
**Modalidade** Pregão Presencial (10.520/02)  
**Data** : 26/04/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, TENDAS E OUTROS), DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE/MG.

ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS, null, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor DELMIRO SOUTO DAVID

07.686.085/0001-52

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	DIARIA	33375 - PALCO GRANDE PORTE - PALCO PROFISSIONAL –: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL – GRANDE PORTE: - PALCO COM CAMARINS E PRATICAVEIS: - PALCO COBERTO NO TAMANHO DE 16 MMTS X 14 MTS X 10,00 MTS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) CONTENDO ASSAS NO MINIMO COM 3 MTS LATERRAIS, COM ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM ALUMINIO P- 50 NO MÍNIMO, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 8 MTS PISO AO TETO LIVRE. – PALCO COBERTO NO TAMANHO DE 16 MTS X 14 MTS X 10,0 MTS ( LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONTENDO ASAS NO MINIMO COM 3 MTS LATERAIS, COM ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM ALUMINO P-50 NO MINIMO, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 8,00 MTS DE ALTURA SENDO; 1,80 MTS- PISO AO CHÃO E 8,20 MTS PISO AO TETO LIVRE.: PALCO PROFISSIONAL –: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL – GRANDE PORTE: - PALCO COM CAMARINS E PRATICAVEIS: - PALCO COBERTO NO TAMANHO DE 16,0 MMTS X 10,0 MTS X 10,00 MTS ( LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) CONTENDO ASSAS NO MINIMO COM 3 MTS LATERRAIS, COM ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM ALUMINIO P- 50 NO MÍNIMO,	12660,0000	63300,00
002	5,0000	DIARIA	33376 - PALCO PEQUENO PORTE: PALCO, MEDINDO 8X10 - EVENTO DE PEQUENO PORTE: PALCO DEVE SER MONTADO COM A ESTRURA EM ALUMINIO Q30 COBERTURA EM LONIL, TODAS AS DESPESAS COM FRETE, ASSISTENTES E TÉCNICOS EM TODAS AS APRESENTAÇÕES, MONTAGEM E DESMONTAGEM:	5560,0000	27800,00



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 4

003	5,0000	DIARIA	33377 - SOM GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO; DE GRANDE PORTE PALCO CONSOLES 02 CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO: 48 CANAIS MONOS + 04 CANAIS STÉREOS, COM PELO MENOS 30 FADERS FÍSICOS, PRÉS DE 1ª LINHA, MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS, 4 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO, 8 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS, 501 MEMÓRIAS DE USB, 10 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 16 MIXBUSES, 8 MATRIX E 8 DCAS. EXEMPLO DE MODELOS/MARCAS: M7CL-48/YAMAHA, S12, S13/ SOUNDCRAFT, E DIGIDE SIGN/MIXRACK. 01 SISTEMA DE MULTICABO 64 VIAS PLUGS E MULTIPINOS DE 1ª LINHA D: SONORIZAÇÃO ; DE GRANDE PORTE PALCO CONSOLES; 02 CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO: 48 CANAIS MONOS + 04 CANAIS STÉREOS, COM PELO MENOS 30 FADERS FÍSICOS, PRÉS DE 1ª LINHA, MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS, 4 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO, 8 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS, 501 MEMÓRIAS DE USB, 10 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO	14800,0000	74000,00
004	5,0000	DIARIA	33378 - SOM MEDIO PORTE: SOM,: MEDIO PORTE DIGITAL DE 32 CANAIS COM 16 GRAVES, E 16 MEDIO, SISTEMA DE RETORNO COMPLETO PARA VOZ E INSTRUMENTO 01 MILTICABO,32 VIAS, 01 KIT DE FONE DE OUVIDO 12 PEDESTAIS, COM 02 AMPLIFICADORES DE POTENCIA DE 6000 WATTS RMS 04 POTENCIA DE 5000 WATTS 04 DE 4000 WATTS 02 DE 3000 WATTS 02 2000 WATTS TODAS EM RMS CABOS PARA CAIXAS DE SOM, CABO PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS,12 DIRECT-BOX 10 EXTENSÕES PARA PALCO 02 MICROFONES SEM FIOS, 10 MICROFONES COM FIO, 15 MICROFONES COM FIO, 01 NOTEBOOK E CD PLAY PARA EXECUÇÃO MUSICAS, 01 EXTENSÃO DE ENERGIA	4900,0000	24500,00
005	25,0000	DIARIA	33379 - SOM PEQUENO PORTE: SOM: COM MIXE DE AUDIO (MESA DE SOM DIGITAL COM 32 CANAIS) 08 CAIXAS DE SOM 02 RETORNO DE VOZ PARA PALCO 08 GRAVES E 08 MÉDIOS 08 PEDESTRAIS 01 CROSSOVER 08 VIAS 02 MICROFONES SEM FIO 08 MICROFONES COM FIO 03 POTENCIAS 4 000 MIL WHATS RMS 08 CABOS PARA CAIXA DE SOM E CABO PARA MICROFONE E INSTRUMENTOS 01 NOOTBOOK PARA EXECUÇÃO DE MUSICAS 01 EXTENSA DE ENERGIA PRINCIPAL 08 EXTENSÕES DE ENERGIA PARA PALCO; 08 PALETES DE LÂMPADA COLORIDA NO PISCA 01 KIT DE FONE DE OUVIDO E 01 MAQUINA DE FUMAÇA DE 1500 WHATS:	3200,0000	80000,00
006	5,0000	DIARIA	33380 - ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: ILUMINAÇÃO PROFISIONAL GRANDE PORTE: 24 MOVING BEAM 9R ,40 PAR LED RGBW 06 MINI BRUTTI DE 6 LAMPADAS,14 STROBO ATOMIC DE LED 8 COB DE LED 02 DIMMER DMX 02 SPLINTER DMX 01 MAIM POWER PARA O SISTEMA 04 MAQUINAS DE FUMAÇA 4 ELIPSOIDAL 1 MESA GRAND MA WING 1 MESA AVOLITES E 2 CANHÕES SEGUIDORES. 1 PAINEL DE LED MEDINDO 8X4 METROS TOTAL DE 32 METRO DE PAINEL O PAINEL DEVE SER DO MODELO P4 DE ALTA DEFINIÇÃO.	11800,0000	59000,00
007	5,0000	DIARIA	33381 - ILUMINAÇÃO MÉDIA: ILUMINAÇÃO CONTENDO 8 MOVING BEAN 9R,16 PAR LED, 4 STROBO DE LED,1 MAQUINA DE FUMAÇA 3000 MIL WHATS,1 MESA GRAND MA 2,E MAIS TODP O MATERIAL NECESSARIO PARA A MONTAGEM DA ILUMINAÇÃO.	3400,0000	17000,00



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 4

008	5,0000	DIARIA	33382 - GRID GRANDE: LOCAÇÃO DE GRID EM ALUMINIO P50. -TAMANHO: 12 M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE 06M DE ALTURA 06 TORRES P30 06 SLEEV 06 PAU DE CARGA-06 BASE 06 TALHAS 2 TONELADAS, 360 PROPRIAS PARA ESPETÁCULOS. 03 TRAVESSAS EM P50 DE 15M -01 TRAVE EM P30 C/ 02 TALHAS, 02 CINTAS PARA SUSTENTAÇÃO PAINEL DE LED SISTEMA DE ATERRAMENTO EM DELTA PARA OS 06 PES E ESTRUTURA DAS TRAVESSAS.	6200,0000	31000,00
009	10,0000	DIARIA	33383 - GRID MEDIO: GRID BOX TRUSS GRIDE COMPLETO 6X8 EM P-50 4 TALHAS 1 TONELADA, 4 SLAVE,4 BASES 4 PAU DE CARGA, 4 CINTA 1 TONELADA,E MAIS TODO O MATERIAL NESSESARIO PARA A MONTAGEM.	4500,0000	45000,00
010	10,0000	DIARIA	33384 - GERADOR DE 260 KWA, SILENCIOSO: COM 30M DE CABO 90MM, COM 04 PONTAS, TÉCNICO E CHAVE RESERVA 02 EXTINTORES PÓ QUÍMICO 06 KG, CONFORME NBR 15.808/2014, COM RESPECTIVOS TRIPÉS E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, COM SELO DE EMPRESA, REPOSIÇÃO DE CARGA CASO NECESSÁRIO USO, INSTALADAS PARA SER USADO DURANTE O EVENTO. EM CASO DE ALGUM IMPEDIMENTO NO FUNCIONAMENTO DO GERADOR, PROVIDENCIAR UM NOVO SEM CAUSAR NENHUM TRANSTORNO NO EVENTO. O PROPRIETÁRIO DEVERÁ APRESENTAR NOTA FISCAL DEMONSTRANDO QUE O EQUIPAMENTO É REALMENTE COM A AMPERAGEM DE 260 KWA. COMBUSTÍVEL PARA MANUTENÇÃO DO GERADOR E HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL A	5460,0000	54600,00
011	60,0000	DIARIA	33385 - SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO PARA CONSTROLE DE ACESSO, REVISTAS E SEGURANÇA PREVENTIVA FORA E DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E IDENTIFICADO.:	285,0000	17100,00
012	100,0000	DIARIA	33386 - GRADIL: LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA EVENTO:: COM MEDIDAS DE 1,20 X 2,00 MTS – ALTURA X LARGURA, EM METALON REDONDO E TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR EM CURVA NAS PONTAS, PAREDE DO TUBO EM CHAPA 16:	38,0000	3800,00
013	3,0000	DIARIA	33387 - COBERTURA: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE COBERTURA EM ALUMÍNIO, P-30 COM 08 PÉ DIREITO MEDINDO 06 METROS DE ALTURA COM 08 PÁU DE CARGA, 08 SAPATA COM COBERTURA DE DUAS ÁGUAS MEDINDO 12 METROS DE LARGURA POR 30METROS DE COMPRIMENTO COM LONA ANTI CHAMA E ETC.	9830,0000	29490,00
014	10,0000	DIARIA	33388 - PORTAL PEQUENO PORTE: PORTAL MEDINDO 3X3 (LARGURAXPROFUNDIDADE) O PORTAL DEVE TER 2 TORRES DE 3 METROS ,TODO O MATERIAL EM ALUMINIO Q30 .2 SAPATAS,2 CUBOS DE 5 FACES,4 SINTAS PARA ANCORAGEM DO PORTAL.E MAIS TODO O MATERIAL NESSESARIO PARA A MONTAGEM DO	710,0000	7100,00
015	5,0000	DIARIA	33389 - PORTAL GRANDE PORTE: PORTAL MEDINDO 14X6 (LARGURAXPROFUNDIDADE) O PORTAL DEVE TER 4 TORRES DE 6 METROS,TODO O MATERIAL EM ALUMINIO Q30 E 6 REPARTIÇOES.4 SAPATAS,8 CUBOS DE 5 FACES,8 SINTAS PARA ANCORAGEM DO PORTAL.E MAIS TODO O MATERIAL NESSESARIO PARA A	4830,0000	24150,00
016	60,0000	DIARIA	33390 - TENDA NAS DIMENSÕES 3X3: PÉ DIREITO LATERAL MEDINDO 2,80 METROS, ALTURA CENTRAL DE 5,90 METROS, ESTRUTURA METALON, MODELO CHAPEU DE BRUXA COM SISTEMA DE DRENAGEM TIPO CALHA, LONA TIPO ITALIANA AUTO EXTINGUÍVEL, COR BRANCA, ANTI MOVO E RAIOS UV EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODEM SER MONTADAS EM QUALQUER TIPO DE SOLO,CONTENDO BALCÃO NO MINIMO DE DOIS	290,0000	17400,00



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 4

017	60,0000	DIARIA	33391 - BANHEIRO: LOCAÇÃO DE SÂNITARIOS QUIMICOS PARA EVENTOS:: EM POLIESTIRENO, 2,40 METROS DE ALTURA COM TETO TRANSLÚCIDO, PORTA COM TRAVA E INDICADOR DE LIVRE/OCUPADO, MASCULINO E FEMININO USO DE PRODUTOS BIODEGRADAVEIS, DEVERA SER IGIENTIZADO AO MENOS 2 VECESS AO DIA.:	305,0000	18300,00
<b>Valor Total:</b>				593.540,00	

ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS

null